Sanatorium Kilchberg ZH

Alte Landstrasse 70, 8802 Kilchberg ZH
Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitaler 2011 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss
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9.2 %
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98.5 %

474
133.4
314
299.0
2.9
8.2
1.9
18.3
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32'709
5'422
9'470

47'601

28'018
1'069

20'268

-18'614

55033
1'635
164.0

33.7
91.9 %

8'977
9'811
41'702
27'732
3'288
7'886
935
0
0
6'906
6'622
45'750
15'085
100.0 %
11146
100.0 %
0

55'877
1'704
0

0
0

0.9 %
9.4 %
7.7 %
98.7 %

49.6

1473
33.9

3211
29
8.7
2.0
18.8
99

34'330
5'440
8'627

48'622

29'293
1'031

18'085

-16'361

55'877
1'704
164.0

32.8
93.3 %

11'671
11’641
42'540
31249
3'354
8'5623
1011
368
0
8'477
8'477
28'828
14'436
100.0 %
13'506
100.0 %
236

15 %
4.2 %

*
*
*
*
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-25.0 %
22%
-0.1%
0.3 %

4.5 %
10.4 %
79 %
74 %
03 %
6.0 %
3.6 %
3.0%

*

5.0 %
03 %
-89 %
1.9 %
4.5 %
-35%
-10.8 %
-11.6 %

15 %
4.2 %
-2.7%
15 %

30.0 %
176 %
2.0%
12.7 %
2.0%
8.1 %
8.1 %

*

*

22.8 %
30.0 %
=370 %
-43 %

212 %

70'646
1'763
0

0
0

0.8 %
77 %
4.2 %
98.5 %

50.2
1875
374
424.8
2.7
10.5
24
252

43'887
4'648
9'657

58'818

28'649
3'034

28'445

-14'5610

70'646
1'763
209.2

40.6
94.5 %

8'864
8'631
44'919
42'784
3297
1'919
35
184
0
5'080
4'646
29'466
19095

100.0 %
675

100.0 %
18
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