Alte Landstrasse 70, 8802 Kilchberg ZH

Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

K211 Psychiatrie Ρ

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: –

ngaben allgemein	2010	2011 ●	Differenz	Median <del>∦</del>	Verteilung
sistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	55'033	55'877	1.5 %	70'646	<del>*</del>
Austritte während des Jahres (stationär)	1′635	1′704	4.2 %	1′763	
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	1.2 %	0.9 %	-25.0 %	0.8 %	· **—
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	9.2 %	9.4 %	2.2 %	7.7 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	17.7 %	17.7 %	-0.1 %	4.2 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	98.5 %	98.7 %	0.3 %	98.5 %	•
ersonal	474	40.6	4 E 0/	E0.2	<u> </u>
Ārzte Dr.	47.4	49.6	4.5 %	50.2	
Pflegepersonal	133.4	147.3	10.4 %	187.5	*
Übriges medizinisches Personal	31.4	33.9	7.9 %	37.4	- NK
Gesamtes Personal	299.0	321.1	7.4 %	424.8	***
Arzte pro 100 Austritte	2.9	2.9	0.3 %	2.7	*-
Pflegepersonal pro 100 Austritte	8.2	8.7	6.0 %	10.5	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	1.9	2.0	3.6 %	2.4	- *
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	18.3	18.8	3.0 %	25.2	*
Belegärzte	99	99	*	0	*
Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	32′709	34′330	5.0 %	43′887	<del>*</del>
Investitionsaufwand	5′422	5′440	0.3 %	4′648	<del>*</del>
Übriger Betriebsaufwand	9'470	8'627	-8.9 %	9'657	*
Total Aufwand	47′601	48′522	1.9 %	58'818	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	28'018	29'293	4.5 %	28'649	<del>*-</del>
Übriger Betriebsertrag	1′069	1′031	-3.5 %	3′034	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	20′268	18′085	-10.8 %	28'445	<del>**</del>
Betriebsergebnis	-18′514	-16′361	-11.6 %	-14′510	——————————————————————————————————————
ngaben Psychiatrie P	2010	2011 ●	Differenz	Median <del>∦</del>	Verteilung
istungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	55'033	55'877	1.5 %	70'646	*
Austritte während des Jahres (stationär)	1'635	1′704	4.2 %	1′763	
Betten (stationär)	164.0	164.0	-	209.2	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	33.7	32.8	-2.7 %	40.6	<del>**</del>
Belegungsgrad der Betten (stationär)	91.9 %	93.3 %	1.5 %	94.5 %	<b></b> ₩
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	8'977	11'671	30.0 %	8'864	<b>─</b> ₩
- davon Kosten zulasten OKP	9'811	11′541	17.6 %	8'631	<b>─</b> ₩
				44′919	• —
	41′702	42'540	20%		
Gesamtkosten stationär	41′702 27′732	42′540 31′249	2.0 % 12.7 %		• <del>• *</del>
Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	27′732	31′249	12.7 %	42′784	• <del>•</del> *
Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten	27′732 3′288	31′249 3′354	12.7 % 2.0 %	42′784 3′297	· -*-
Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	27'732 3'288 7'886	31'249 3'354 8'523	12.7 % 2.0 % 8.1 %	42'784 3'297 1'919	• <del>• *</del> • * • * • * • • * • • • • • • • • •
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten	27'732 3'288 7'886 935	31'249 3'354 8'523 1'011	12.7 % 2.0 %	42'784 3'297 1'919 35	**************************************
Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege	27'732 3'288 7'886 935 0	31'249 3'354 8'523 1'011 368	12.7 % 2.0 % 8.1 %	42'784 3'297 1'919 35 184	**************************************
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung	27'732 3'288 7'886 935 0	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 %	42'784 3'297 1'919 35 184	**************************************
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant	27'732 3'288 7'886 935 0 0	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 % * 22.8 %	42'784 3'297 1'919 35 184 0 5'080	
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  - davon Erlös OKP	27'732 3'288 7'886 935 0 0 6'906	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0 8'477	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 % * 22.8 % 30.0 %	42'784 3'297 1'919 35 184 0 5'080	
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  - davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär	27'732 3'288 7'886 935 0 0 6'906 6'522 45'750	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0 8'477 8'477 28'828	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 %  *  22.8 % 30.0 %  -37.0 %	42'784 3'297 1'919 35 184 0 5'080 4'646 29'466	* •*- • *
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  - davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär  - davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	27'732 3'288 7'886 935 0 0 6'906 6'522 45'750 15'085	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0 8'477 8'477 28'828 14'436	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 % * 22.8 % 30.0 %	42'784 3'297 1'919 35 184 0 5'080 4'646 29'466 19'095	
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  - davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär  - davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anteil Versicherer	27'732 3'288 7'886 935 0 0 6'906 6'522 45'750 15'085 100.0 %	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0 8'477 8'477 28'828 14'436 100.0 %	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 %  * 22.8 % 30.0 %  -37.0 %  -4.3 %	42'784 3'297 1'919 35 184 0 5'080 4'646 29'466 19'095 100.0 %	* •*- • *
Gesamtkosten stationär  - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  - davon Anlagenutzungskosten  - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  - davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  - davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär  - davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	27'732 3'288 7'886 935 0 0 6'906 6'522 45'750 15'085	31'249 3'354 8'523 1'011 368 0 8'477 8'477 28'828 14'436	12.7 % 2.0 % 8.1 % 8.1 %  *  22.8 % 30.0 %  -37.0 %	42'784 3'297 1'919 35 184 0 5'080 4'646 29'466 19'095	* •*- • *